
Öffentliche Bekanntmachung
Kreiswahlvorschläge für die Landtagswahl in der Stadt Oberhausen am 15.05.2022

Nach § 22 Abs. 1 Landeswahlgesetz, §§ 25, 27 Landeswahlordnung gebe ich bekannt, dass der Kreiswahlausschuss in seiner Sitzung am 25.03.2022 folgende 
Kreiswahlvorschläge für die Landtagswahl in der Stadt Oberhausen zugelassen hat:

Bewerber/innen im Wahlkreis 56 - Oberhausen I
Nr. Partei / Kennwort Name Beruf Geburtsjahr/-ort Wohnort und Email-Adresse oder Postfach

1 Christlich Demokratische Union Deutsch-
lands (CDU)

Hausmann, Wilhelm Architekt 1970, Oberhausen Oberhausen
hausmann@cdu-oberhausen.de

2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands
(SPD)

Bongers, Sonja Rechtsanwältin 1976, Oberhausen Oberhausen
info@ra-sb.de

3 Freie Demokratische Partei (FDP) Hoff, Marc-Oliver Büroleiter 1970, Oberhausen Oberhausen
info@marc-hoff.de

4 Alternative für Deutschland (AfD) Kempkes, Wolfgang Betriebswirt 1966, Oberhausen Oberhausen
wolfgang.kempkes@gmx.net

5 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) Axt, Norbert Lehrer 1958, Hünfeld Oberhausen
norbert.axt@gruene-oberhausen.de

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Koch, Lühr Rentner 1950, Bremerhaven Oberhausen
luehr.koch@linkeliste-ob.de

14 Die Violetten (DIE VIOLETTEN) Schäfer, Karin Rentnerin 1956, Oberhausen Oberhausen
karin.schaefer@die-violetten.de

Bewerber/innen im Wahlkreis 57 - Oberhausen II – Wesel I
Nr. Partei / Kennwort Name Beruf Geburtsjahr/-ort Wohnort und Email-Adresse oder Postfach

1 Christlich Demokratische Union Deutsch-
lands (CDU)

Stehr, Simone-Tat-
jana

Leitende Direktorin 1970, Oberhausen Oberhausen
stehr@cdu-oberhausen.de

2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands
(SPD)

Zimkeit, Stefan Landtagsabgeordne-
ter

1964, Oberhausen Oberhausen
stefan.zimkeit@landtag.nrw.de

3 Freie Demokratische Partei (FDP) Piechatzek, Bettina Datenschutzbeauf-
tragte

1978, Chemnitz Dinslaken
bettina@piechatzek.com

4 Alternative für Deutschland (AfD) Wilhelm, Olaf Lehrer 1971, Diepholz Dinslaken
owilhelm@uni-bremen.de

5 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) Graf, Niklas M. A. Politikmanage-
ment, Public Policy

1990, Duisburg Dinslaken
n.graf@gruene-dinslaken.de



6 DIE LINKE (DIE LINKE) Rösen, Christian medizinisch-tech-
nischer Assistent
(MTRA)

1985, Dinslaken Dinslaken
c.roesen@gmx.de

14 Die Violetten (DIE VIOLETTEN) Runte, Raimund Versicherungsmak-
ler

1958, Oberhausen Oberhausen
runte.co@t-online.de

34 Volt Deutschland (Volt) van Rompaey, Ann-
Katrin

Jurastudentin 1990, Köln Oberhausen
ann-katrin.vanrompaey@volteuropa.org

Oberhausen, den 29.03.2022

gez. 
Kreiswahlleiter

Motschull


